Администрация Карачевского района Брянской области
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

Дроновская средняя общеобразовательная школа
имени Героя Советского Союза Ильи Кирилловича Хахерина

Карачевского района Брянской области
242523 Брянская область,
Карачевский район, п. Дунаевский , ИНН 3254001099

КПП 324501001
ул. Школьная д.4
Телефон 84833594325

ПРИКАЗ № 102/1_от 20.01.2023 г.

О создании и организации
деятельности школьного
спортивного клуба

В целях вовлечения обучающихся в занятия физической культурой и
спортом, развития и популяризации школьного спорта, на основании
решения педагогического совета (протокол № 3 от 30.12.2022 г.)

ПРИКАЗЫВАЮ:

1.Создать школьный спортивный клуб «Позитив».

2. Назначить Мишина Ю.А . , учителя физической культуры,
руководителем школьногоспортивного клуба «Позитив».

3. Сформировать рабочую группу по организации деятельности
школьного спортивногоклуба в составе:
- Егоркина А.Н. –заместитель директора по ВР,
-Мусатова Е.И. – руководитель методического объединения учителей
гуманитарного цикла
-Антонова И.Г.. –представитель родительской общественности (по
согласованию)
-Свиридов Сергей – обучающийся 11 класса.

4. Назначить Егоркину А.Н. руководителем группы по
организации деятельностишкольного спортивного клуба.

5. Егоркиной А.Н., руководителю группы:
5. 1. Организовать и провести с обучающимися, педагогами и
родителями (законнымипредставителями) разъяснительную работу

о необходимости создания школьного спортивного клуба, его целях
и задачах.
5.2. Обеспечить координацию и взаимодействие между членами
рабочей группы поорганизации работы школьного спортивного клуба
«Позитив».

6.Утвердить документы, определяющие деятельность школьного
спортивного клуба

«Позитив»:
6.1.Положение о школьном спортивном клубе «Позитив» в МБОУ
Дроновская СОШ им. И.К.Хахерина (приложение 1);
6.2.План работы школьного спортивного клуба «Позитив» в МБОУ
Дроновская СОШ им. И.К. Хахерина на 2022-2023 уч. год
(приложение 2);
6.3.План спортивно-массовых и физкультурно-спортивных
мероприятий на 2022-2023уч. год (приложение 3).

7.Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой.